
令和 4 年７月吉日 

SJF 学会会員各位 

SJF 学会関西支部長 仲谷 武司 

令和 4 年度 SJF 学会関西支部主催 オンライン月例会開催のご案内 

 今年も早くも半ばを過ぎてしまいましたが、皆様におかれましてはますますご健勝のこ

ととお慶び申し上げます。日頃より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

5 月に開催した「kinesiology と SJF」総論を皮切りにして、各論を月 1 回ずつ行っており

ます。 

第１クールを現在開始しており、残すは第 3 回「Kinesiology と SJF～肘部～」のみとなっ

ております。第 1 クールについても現在お申込いただければ、第 1 回～第 3 回までの資料

を配布させていただき、第 2 回の「Kinesiology と SJF～肩部～」のアーカイブ配信と第 3

回のご視聴が可能となりますので、お申込をお済みでなければこの機会に是非ともご参加

いただきますようお願いいたします。 

 

 【概 要】  

1) テ ー マ：「Kinesiology と SJF」各論 

第 1 回：「Kinesiology と SJF～触診技術～」→済 

第 2 回：「Kinesiology と SJF～肩部～」  →済 

第 3 回：「Kinesiology と SJF～肘部～」 

2) 日  時 ： 第 3 回：令和 4 年 8 月 20 日（土）20:00~21:00 

10 分前には指定の ZOOM ミーティングに入室をお願いします。 

3) 会  場 ：WEB 開催 

4) 講  師 ： 第 3 回：福井健人 RPT（福卜整体院 SJF 学会関西支部役員） 

5) 参加条件 ：SJF 学会会員のみ 

6) 参 加 費：関西支部会員：3000 円 関西支部以外：4500 円 

7) 方  法 ：予め、ZOOM をダウンロードしておいてください。 

お名前は申込氏名での入室としてください。 

8) 申込方法 ：SJF 学会関西支部ホームページから参加申込をお願いいたします。 

9) 申込期間 ：令和 4 年 8 月 19 日（8/19 までに入金済としてください） 

10) そ の 他：動画配信は方法につきましては当日のライブ配信だけでなく、視聴期間 

      を設定した上で、復習のための見逃し配信をいたします（当日から 1 か 

月程度の視聴可能期間は何度でも視聴可能）。 

この度、参加申込をしていただいた先生に限り「令和 3 年度 SJF 学会 

関西支部主催オンライン勉強会」で配信された第 1 回「治療的運動の定義 

・目的・手段について」および第 2 回「伸張運動の是非について」も閲 



覧できる特典をご用意させていただきます。 

 

多くの先生方にご参加いただきますよう、心からお待ちしております。 

 

以上 


